Proc. Leg. nº 998/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 427/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Pesar pelo falecimento do Padre
Waldemar Hermes Ramos Tinoco

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar pelo

falecimento Padre Waldemar Hermes Ramos Tinoco.

Padre Waldemar nasceu no dia 04 de janeiro de 1934, em

Lins, estado de São Paulo. Recebeu a Ordenação Presbiteral no dia 1º de dezembro

de 1963 e foi nomeado Pároco da Paróquia Sant'ana, em Valinhos, no dia 31 de

janeiro de 1965, onde permaneceu como Pároco Emérito até a data de seu

falecimento na noite de 1 de março de 2022.

Seu falecimento representa perda irreparável a seus

familiares, amigos e, sobretudo, aos paroquianos da Paróquia Sant’Ana.

Em razão do exposto, este vereador requer seja guardado

um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e posteriormente enviadas à

família enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 2 de março de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 954200RFJJK06EZ2
		2022-03-02T18:13:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura